MINUTA DO TERMO DE ADITAMENTO Nº01/2023
TERMO DE CONTRATO Nº003/SUB-IT/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 001/SUB-IT/2022

PROCESSO: 6040.2021/0000178-9

CONTRATANTE: SUBPREFEITURA ITAIM PAULISTA
CONTRATADA: SIMPRESS COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS LTDA.

Aos XX dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte  e três, na Subprefeitura Itaim
Paulista, presentes de um lado a SUBPREFEITURA ITAIM PAULISTA, CNPJ
05.579.739/0001-13, na Avenida Marechal Tito, 3.012 - Itaim Paulista - São Paulo - SP,
neste ato representada pelo Sr. GUILHERME BAHIA HENRIQUES, Subprefeito, e de outro,
a empresa SIMPRESS COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
n° 07.432.517/0001-07, situada à Alameda Ásia, 164, 2° andar, Polo Empresarial Tamboré –
Santana de Parnaíba - São Paulo – SP, CEP 06543-312 – telefone: (11) 3238-9586, e-mail:
www.simpress.com.br, neste ato por seu representante legal, e em conformidade com o
despacho autorizatório juntado em link XXX do processo epigrafado, formalizam o presente
TERMO DE ADITAMENTO:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Fica prorrogado o prazo da execução do Termo de Contrato n° 003/SUB-IT/2022, cujo

objeto refere-se à locação de impressoras e equipamentos reprográficos, no valor mensal

estimado de R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais), pelo período de 12 (doze) meses, a

partir de 29/03/2023,

CLÁUSULA SEGUNDA:
Para realização da despesa, existem recursos consignados onerando a dotação n°

64.10.04.126.3011.2818.3.3.90.40.00.00.1.500.9001, do orçamento vigente, através da nota

de empenho nº XXX/2023, observado o princípio da anualidade;

CLÁUSULA TERCEIRA:
Todos os demais termos constantes do Termo de Contrato ora aditado ficam ratificados e,

para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO que lido e achado conforme,

vai assinado pelas partes e duas testemunhas.

GUILHERME BAHIA HENRIQUES
Subprefeito do Itaim Paulista

 SUB-IT.

PAULO ROBERTO ALOUCHE
CPF nº 083.637.828-82
RG nº 14.944.870 SSP/SP
Diretor Comercial

FERNANDO JOSÉ COUTINHO MARTINS
R.G. nº. 22.624.047-2 SSP/SP
CPF. nº. n.º 159.187.768-77
 Diretor Financeiro

TESTEMUNHAS:
1 ___________________________________________RG. _________________________

2 __________________________________________RG.___________________________

http://www.simpress.com.br/